
 
 

 

 

 

 

 

 

IL FUNZIONARIO: LUIGI VIVACQUA  

UFFICIOATA.TO@ISTRUZIONE.IT 

                               

 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio ATA 

Via Coazze 18, 10138 Torino; 

PEC:   uspto@postacert.istruzione.it;        web:   www.istruzionepiemonte.it/torino 

C.F. 80089530010;   Codice Ipa: m_pi ;  Codice AOO: AOOUSPTO;  Codice F. E.: dacwj2 

 

  Torino, mercoledì 1 settembre 2021 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 e successive modificazioni, recante 

“Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni 

recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 e successive modifiche e integrazioni, recante 

“Norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 

svolgimento dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

VISTO il decreto-legge 21 giugno 2013, n. 69, convertito con modificazioni dalla legge 

9 agosto 2013, n. 98, recante “Disposizioni urgenti per il rilancio dell’economia”, come 

modificato dall’articolo 1, comma 760, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, ed in 

particolare l’articolo 58, commi 5, 5- ter e 5-quater e 5-quinquies; 

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni, recante “Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”; 

VISTO Decreto Ministeriale n. 156 del 13 maggio 2021, che detta disposizioni 

concernenti la procedura selettiva, per titoli, finalizzata all’assunzione a tempo 

indeterminato di personale che ha svolto, per almeno 5 anni, anche non continuativi, 

nei quali devono essere inclusi gli anni 2018 e il 2019, servizi di pulizia e ausiliari presso 

le istituzioni scolastiche ed educative statali, in qualità di dipendente a tempo 

indeterminato di imprese titolari di contratti per lo svolgimento dei tali servizi; 

VISTO Decreto Ministeriale n. 951 del 16 giugno 2021, con cui è stata bandita la 

procedura di selezione per l’internalizzazione dei servizi riservata al personale 

impegnato, per almeno cinque anni, anche non continuativi, purché includano il 2018 e 

il 2019, presso le istituzioni scolastiche ed educative statali, per lo svolgimento di servizi 

di pulizia e ausiliari, in qualità di dipendente a tempo indeterminato di imprese titolari 

di contratti per lo svolgimento di predetti servizi;  

VISTO il proprio decreto prot. n. 10630 del 27/08/2021 con il quale è stata pubblicata 

la graduatoria definitiva della procedura in premessa; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 10799 del 31/08/2021, con il quale i candidati sono 

stati individuati per il conferimento della nomina a tempo indeterminato e 

l’assegnazione della sede di servizio; 

mailto:uspto@postacert.istruzione.it


 
 

 

 

 

 

 

 

IL FUNZIONARIO: LUIGI VIVACQUA  

UFFICIOATA.TO@ISTRUZIONE.IT 

                               

 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio ATA 

Via Coazze 18, 10138 Torino; 

PEC:   uspto@postacert.istruzione.it;        web:   www.istruzionepiemonte.it/torino 

C.F. 80089530010;   Codice Ipa: m_pi ;  Codice AOO: AOOUSPTO;  Codice F. E.: dacwj2 

 VISTO l’art. 4 del citato Decreto Ministeriale n. 951 del 16 giugno 2021, che stabilisce 

i requisiti di accesso alla procedura, e in particolare il comma 9, ai sensi del quale i 

candidati sono ammessi alla procedura selettiva con riserva di accertamento del 

possesso dei requisiti di ammissione e, in caso di carenza degli stessi, l’U.S.R. 

competente dispone l’esclusione immediata in qualsiasi momento della procedura 

concorsuale, anche successivamente all’eventuale stipula del contratto individuale di 

lavoro; 

RITENUTO ai sensi dell’art. 7 della legge 241/1990 di omettere l’avvio del 

procedimento di esclusione in relazione alle esigenze di urgenza e di celerità del 

procedimento; 

RITENUTO che l’avvio del procedimento non può determinare un esito diverso rispetto 

al provvedimento di esclusione, in relazione agli elementi documentali già in possesso 

dell’Amministrazione; 

VALUTATO che la candidata Turigliatto Giuseppina non risulta in possesso dei requisiti 

di ammissione alla procedura e in particolare dei requisiti richiesti dall’art. 4 del citato 

Decreto Ministeriale n. 951 del 16 giugno 2021; 

 

DECRETA 

 

Per quanto sopra, la signora TURIGLIATTO Giuseppina, è esclusa dalla graduatoria 

provinciale di merito formulata ai sensi dell’art. 8 del Decreto Ministeriale n. 951 del 16 

giugno 2021 relativo alla procedura selettiva per l’internalizzazione dei servizi di pulizie, 

per l’accesso al profilo professionale A/2 dei Collaboratori Scolastici dell’area A del 

personale ATA statale della scuola, in quanto non in possesso dei requisiti di accesso 

previsti dall’art. 4, comma 4 del bando. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e 

amministrativi previsti dall’ordinamento. 

 

IL DIRIGENTE 

Tecla Riverso 
firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’articolo 3, comma 2  

Decreto legislativo 39/1993 

mailto:uspto@postacert.istruzione.it

		2021-09-01T18:15:01+0200
	protocollo




